

MAPA RESUMO RESULTADO DO PROCESSO

PROCESSO SENIOR Nº 6811/2024

MODALIDADE/TIPO DE AVALIAÇÃO: SIMPLES COTAÇÃO/MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento sob demanda de materiais de garçonaria, conforme quantidades estimadas e especificações do Anexo I do Termo de Referência (TR), bem como de itens similares ou produtos/materiais alimentícios enquadrados, desde que necessários para atender às demandas diárias do Centro de Gestão e Estudos Estratégicos (CGEE).

Propostas Recebidas					COMERCIAL FERREIRA PAPELARIA		BOA ATACADISTA J.A ATACADISTA		Panificadora Nova União RICARDO NASCIMENTO PENHA		RAFAEL LIMA MEI		EVOLUÇÃO COMÉRCIO		PAPELUCHO		TRÓIA DISTRIBUIÇÃO		DISTRIBUIDORA NUTRIBEM JMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		N3 DISTRIBUIÇÃO DE SUPRIMENTOS		
ÁREA	ITEM	Descrição	Quantidade unitária	QTD	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
Coordenação de Serviços e Suprimentos - COS	1	Açúcar refinado sachê 5g – União ou similar	Caixa com 2 kg	12	R\$ 47,70	R\$ 572,40	R\$ 25,19	R\$ 302,28	R\$ 49,90	R\$ 598,80	R\$ 28,33	R\$ 339,96	R\$ 23,85	R\$ 286,20	R\$ 38,00	R\$ 456,00	R\$ 23,90	R\$ 286,80	NC		R\$ 67,92	R\$ 815,04	
	2	Açúcar cristal 5kg – Cristal ou similar	Pacote de 5kg	12	R\$ 22,90	R\$ 274,80	R\$ 19,99	R\$ 239,92	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 26,14	R\$ 313,68	R\$ 18,94	R\$ 227,28	R\$ 32,00	R\$ 384,00	R\$ 18,98	R\$ 227,76	NC		R\$ 24,95	R\$ 299,40	
	3	Adoçante dietético Líquido – Linea, Zero-Cal, ou similar	Frasco de 75ml ou 100ml	18	R\$ 9,40	R\$ 169,20	R\$ 7,64	R\$ 137,52	R\$ 25,00	R\$ 450,00	R\$ 3,95	R\$ 71,10	R\$ 3,90	R\$ 70,20	R\$ 24,00	R\$ 432,00	R\$ 6,99	R\$ 125,82	NC		R\$ 13,15	R\$ 236,70	
	4	Mexedor plástico grande para drinks – Strawplast ou similar	Pacotes com 240und	30	R\$ 13,86	R\$ 415,80	R\$ 11,73	R\$ 351,90	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 13,07	R\$ 392,10	R\$ 7,22	R\$ 216,60	R\$ 12,90	R\$ 387,00	R\$ 89,68	R\$ 89,68	NC		R\$ 12,90	R\$ 387,00	
	5	Chá em sachê sabores diversos – sachê de 1gr – Leão ou similar	Caixa com 10 sachês	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00	R\$ 5,78	R\$ 1.734,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 18,19	R\$ 5.457,00	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00			NC		R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	
	6	Biscoito doce retangular 350G – Maizena, Maria ou similar	Caixa com 30 Und	6	R\$ 220,80	R\$ 1.324,80	R\$ 7,81	R\$ 1.405,80	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	R\$ 192,52	R\$ 1.155,12	R\$ 151,80	R\$ 910,80	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00			NC		R\$ 5,10	R\$ 918,00	
	7	Biscoito quadrado salgado Água e Sal 350G - Rancheiro ou similar	Caixa com 30 Und	6	R\$ 257,00	R\$ 1.542,00	R\$ 6,10	R\$ 1.098,00	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	R\$ 204,91	R\$ 1.229,46	R\$ 160,50	R\$ 963,00	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00			NC		R\$ 5,39	R\$ 970,20	
Coordenação de Comunicação Integrada – CCI	8	Pacote de sequinhos - Seven Boys ou similar	Pacote 400g	30	R\$ 13,48	R\$ 404,40		NC	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 13,64	R\$ 409,20	R\$ 13,24	R\$ 397,20	R\$ 13,30	R\$ 399,00			NC			NC	
	9	Pacote de rosquinhas - Mabel ou similar	Pacote de 600g	30	R\$ 9,74	R\$ 292,20	R\$ 8,65	R\$ 259,50	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 9,56	R\$ 286,80	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 12,15	R\$ 364,50			NC			R\$ 7,03	R\$ 210,90
	10	Palito de chocolate – Look ou similar	Pacote de 55g	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00		NC	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 3,37	R\$ 134,80	R\$ 3,25	R\$ 130,00	R\$ 5,49	R\$ 219,60			NC			R\$ 3,29	R\$ 131,60
	11	Pacote de biscoito polvilho – D'mila ou similar	Pacotes 100g	30	R\$ 8,25	R\$ 247,50		NC	R\$ 18,00	R\$ 540,00		NC	R\$ 8,20	R\$ 246,00		NC			NC			NC	
	12	Pacote de rosquinhas - opção diet - Jasmine ou similar	Pacote de 120g	30	R\$ 15,73	R\$ 471,90		NC	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 14,03	R\$ 420,90	R\$ 8,79	R\$ 263,70	R\$ 15,58	R\$ 467,40			NC			NC	
	13	Pacote de biscoito – Integral - Jasmine ou similar	Pacote de 120g	30	R\$ 19,80	R\$ 594,00		NC	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 11,43	R\$ 342,90	R\$ 11,40	R\$ 342,00	R\$ 18,25	R\$ 547,50			NC	R\$ 8,50	R\$ 255,00		NC
	14	Bolo em pacote diet- Casa Suíça ou similar	Pacote de 280g	30	R\$ 42,30	R\$ 1.269,00		NC	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00		NC	R\$ 74,38	R\$ 2.231,40	R\$ 54,25	R\$ 1.627,50			NC			NC	
	15	Bolo em pacote - Casa Suíça ou similar	Pacote de 280g	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00		NC	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 15,59	R\$ 467,70	R\$ 15,55	R\$ 466,50	R\$ 23,70	R\$ 711,00			NC			NC	
	16	Pacote de pão de queijo congelado - Forno de Minas ou similar	Pacote de 1kg	60	R\$ 45,90	R\$ 2.754,00		NC	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 32,50	R\$ 1.950,00	R\$ 17,12	R\$ 1.027,20	R\$ 32,30	R\$ 1.938,00			NC			R\$ 17,16	R\$ 1.029,60
	17	Suco de caixa contendo 1L – Sabores de Fruta (ref. Del Valle ou similar)	Caixa de 1L	70	R\$ 11,40	R\$ 798,00		NC	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	R\$ 7,79	R\$ 545,30	R\$ 7,75	R\$ 542,50	R\$ 18,98	R\$ 1.328,60			NC			R\$ 9,99	R\$ 699,30
	18	Refrigerante 2L (ref. Coca Cola, Guaraná ou similares)	Embalagem de 2L	60	R\$ 12,10	R\$ 726,00		NC	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 11,56	R\$ 693,60	R\$ 11,50	R\$ 690,00	R\$ 22,90	R\$ 1.374,00			NC			R\$ 13,30	R\$ 798,00
FRETE/TAXAS					Incluso		Incluso		Incluso		Incluso		Incluso		Incluso		Incluso		NC		Incluso		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 14.499,00		R\$ 5.528,92		R\$ 19.388,80		R\$ 14.209,62		R\$ 10.405,58		R\$ 19.306,10		R\$ 730,06		R\$ 255,00		R\$ 7.692,74		
NC - NÃO COTOU																							
HABILITAÇÃO TÉCNICA					SIM		SIM		SIM		SIM		SIM		SIM		SIM		SIM		SIM		
HABILITAÇÃO COMERCIAL					NÃO		SIM		NÃO		NÃO		SIM		NÃO		NÃO		SIM		SIM		

LEGENDA
VALOR CONTRATADO
VALOR CONTRATADO E MENOR PREÇO

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO DE COMPRAS:

- Proposta vencedora: EVOLUCAO COMERCIO E SERVICO LTDA.
- Trata-se de contratação com contrato, por certame seletivo, atendendo ao artigo 27 do Regulamento de Seleção e Contratação de Obras, Serviços, Compras e Alienações;
- Condições de pagamento: Será realizado após a entrega dos produtos nas dependências do CGEE, mediante o envio do boleto com vencimento mínimo para 15 (quinze) dias úteis, atesto da nota fiscal e conferência de todos os documentos enviados pela contratada.
- Prazo de Entrega: Após aprovado, deverá ser realizado em até 02 (dois) dias úteis. Para os itens não disponíveis em estoque, o fornecimento deverá ser realizado em até 7 (sete) dias úteis, mediante pedido de aceite à contratante;
- Garantia: Todos os produtos devem ser verificados no ato do recebimento e caso estejam vencidos e que apresentam embalagens estufadas, enferrujadas, amassadas, furadas, rasgadas, violadas ou com vazamento devem ser recusadas e o valor devolvido imediatamente;
- Vigência do Contrato: 425 dias a partir da assinatura do contrato.
- Nos valores apresentados estão inclusos todos os impostos e demais despesas de qualquer natureza que venham a incidir.